D 4      absol-

80 Pseudo-poenitens correctus.

absolvere, in foveam cadunt: ille enim residuum poenitentiae in purgatorio supplebit; & SACERDOS PRO INDIS-  
CRETIONE PVNIETVR.

XVI. HUGO DE S. VICTORE  
ex Comitibus de Blanckenburg ad  
sylvam Hercyniam Canonicus Reg. in  
Monasterio S. Victoris prope muros  
Parisienses, ALTER AUGUSTINUS  
dici solitus, & ann. 1140. piissime mor-  
tuus, Eruditionum Theologicarum lib.  
2. De Sacramentis, part. 14. cap. 3.  
poenitentem per sacerdotis inscitiam  
aut negligentiam deceptum, qui se se-  
cum non satis fecisset, satisfecisse credi-  
derat, de hoc conquerentem introducit,  
& docet his verbis: Quare, inquis, factum  
est, ut talem sacerdotem non habeam,  
qui dicat mihi hoc, quod [in congruam  
satisfactionem facere] oportet? Audi,  
quare: Propter peccata tua factum est  
hoc; quibus meruisti, ut MALUM  
haberes; Quibus, si districte judicareris,  
egregie hoc merueras, ut nullum haberes:  
Qui

Qui, inquit scriptura, regnare facit hominem hyprocritam propter peccata populi, [Job. 34. v. 30.] Et ego, ait (Ezechielis 3. v. 26.) adhærescere faciam lingua tuam palato tuo; & eris mutus, nec quasi vir objurgans; quia dominus exasperans est, &c. Pigritia tua, & negligentia tua occasionem torporis quaesivit, non correctionem: Et vidit hœ DEVS, & dedit tibi secundum cor tuum, ut non invenires, quod non quarebas accipere.

Nec tamen dico, quod desperes: Hoc etiam si contingat, ut homo, qui exterius curandis vulneribus peccatorum medicamentum aliquod minus sufficiens tribuat.... Magnum est si in hac vita incipere possis, etiam si non perficias: Nam & post mortem ignis quidam purgatorium datur; ubi purgantur & mundantur, qui hic corrigi coeperunt, & non perfecterunt. Qui autem in hac vita nec incipere voluerint, ibi consummari non possunt. Quibus autem correctionem suam incipi-

D S              pere

pere datur, etiamsi perficere non datur,  
illuc correctionis perfectio reservatur.  
Tamen tutius omnino est, ut hic &  
incipere & perficere contendas; ut illuc  
tibi nihil patiendum vel faciendum  
superfit. DURUM EST TORMEN-  
TAILLA VEL AD MODICUM  
SENTIRE.

XVII. B. PETRUS DAMIANI  
ex Ord. S. Bened. S.R.E. Cardinalis, &  
Episcopus Hostiensis anno 1080.  
defunctus (ad quem Leo IX. jam tum  
anno 1049. rescripsit) opuseculo 13.  
cap. 6. Nonnulli, inquit, Rectores fratrū  
plus eribuentes Monastica Regulae, quam  
expediat, QUIBUS LIBET à seculo  
venientibus, etiamsi graviter lapsi sint,  
aliam pœnitentiam non imponunt, nisi  
tantum communem Monasterij ordinem  
servare præcipiunt: Quod profecto  
quam si inconsideratum; quam inhu-  
manum, QUAM PENITUS INDIS-  
CRETUM, QUISQUIS SAPIT  
INTELLIGIT... Qui enim hac  
agit,